— 1 —

青农委〔2025〕134号

上海市青浦区练塘镇农业农村服务中心：

你单位报来《关于青浦区练塘镇“五好两宜”和美乡村片区

高标准农田建设项目（新建）工程可行性研究报告的申请》收悉。

根据《关于青浦区 2025年农田建设项目（第一批）的批复》（沪

农委〔2025〕189号），经研究，现批复如下：

一、项目名称：青浦区练塘镇“五好两宜”和美乡村片区高

标准农田建设项目（新建）。

二、原则同意该项目的可行性研究报告。

三、实施单位：上海市青浦区练塘镇农业农村服务中心。

四、实施地点：青浦区练塘镇浦南村、蒸浦村、芦潼村、东

— 2 —

庄村、东厍村、徐练村、双菱村、大新村、长河村、泾花村、星

浜村、张联村。

五、建设面积：项目区耕地面积 3450亩，其中新建面积 2476

亩，改造提升面积 974亩。

六、主要建设内容：土地平整、田间道路、灌溉与排水设施、

泵房设施等。

七、项目总投资 2658.71万元，其中工程费用 2503.95万元，

工程建设其他费用 154.76 万元。投资来源：市级财政 1861.10

万元，区级财政 797.61万元（详见附件 1）。

项目建设内容属于政府采购范围的，应按规定进行政府采购，

招标采购过程应杜绝不平衡报价。项目建设周期原则上自批复之

日起不超过 24个月。

请你单位严格按照批复内容实施，按照《上海市农田建设项

目和资金管理细则》（沪农委规〔2023〕4号），落实项目建设

和管理要求，确保项目早日建成。

接文后，请按规定办理各项相关手续，以利工程顺利实施。

特此批复。

附件：青浦区练塘镇“五好两宜”和美乡村片区高标准农田

建设项目（新建）投资明细表

上海市青浦区农业农村委员会

2025年 7月 25日

— 3 —

附件

“ ”

序号 投资明细内容 单位 数量 单价（元）
合计

（万元）

一 工程费用 2503.95
（一） 灌溉系统 1547.66
1 泵站更新改造 座 1 106803.63 10.68
2 泵站更新改造 座 1 75612.28 7.56
3 泵站更新改造 座 1 34579.87 3.46
4 泵站更新改造 座 2 49755.4 9.95
5 新增临时泵（潜水泵） 台 5 2000 1.00
6 新建泵站 座 2 449178.99 89.84
7 DN630UPVC实壁管 m 2279 1012.79 230.81
8 DN500UPVC实壁管 m 1635 617.86 101.02
9 DN400UPVC实壁管 m 14676 415.71 610.10
10 DN315UPVC实壁管 m 832 272.17 22.64
11 DN160UPVC实壁管 m 521 126.56 6.59
12 管件 项 1 68.58
13 DN630倒虹吸 PE管 m 380 3541.97 134.59
14 DN400倒虹吸 PE管 m 520 1827.13 95.01
15 新建灌溉渠道 m 1828 263.85 48.23
16 维修灌溉渠道 m 103 334.47 3.45
17 分水井 A（一套分水闸门） 座 17 10768.53 18.31
18 分水井 B（两套分水闸门） 座 22 13607.63 29.94
19 倒虹吸窨井（800*800） 座 6 5103.69 3.06
20 倒虹吸窨井（600*600） 座 12 3482.17 4.18
21 给水栓 座 462 1017.06 46.99
22 灌水口 座 54 308.47 1.67

（二） 排水系统 563.74
1 新建排水明沟 m 17626 278.92 491.62
2 排水沟入河口 座 66 4573.08 30.18
3 穿路涵管 座 30 8767.15 26.30
4 田间排水口 个 507 308.47 15.64

（三） 道路 188.71
1 翻修 2.5m宽农村道路 ㎡ 4355 383.17 166.87

— 4 —

2 道路修复（管道过路） ㎡ 570 383.17 21.84
（四） 土地平整 169.72
1 田块修整 亩 2716 200 54.32
2 细部平整 亩 2308 500 115.40

（五） 农田输配电 4.90
1 低压输电线路 m 150 120 1.80
2 配电箱（柜） 个 2 6500 1.30
3 电线杆（9米长） 根 3 6000 1.80

（六） 其他 29.22
1 标识标牌 批 1 10000 1.00
2 下田坡道 座 123 1607.71 19.77
3 下田坡道（过沟） 座 13 6497.71 8.45
二 二类费用 154.76
1 测绘费 9.85
2 财务监理费 13.17
3 施工监理费 33.67
4 招标代理费（含清单编制费） 11.93
5 勘察费 19.69
6 设计费 62.05
7 审计费 4.40

总投资 亩 3450 7706.41 2658.71

抄送：区财政局、区发展改革委、区规划资源局，练塘镇人民政府。

青浦区农业农村委员会办公室 2025年 7月 25日印发